MINISTERIC 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES
SERVICIO

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL DE TRANSPORTES

SERIE HISTORICA ANOS 2008 - 2012

PROGRAMA 06 SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PUBLICO

Subt Item Asig

05

08

09

15

21

22

23

01
003

01
02
99

01

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administracion del Fondo para Bonificacion por Retiro
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL
Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

(*) Considera decretos Autorizados a Septiembre de 2012

ANO
2008

ANO
2009

ANO
2010

535.049.692

2.349
1.844
503

2

535.047.343
535.047.343

534.078.210

1.375.755

1.480.431

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2012

) PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2011 2012 (¥)

508.091.489 404.753.270
2.891

2.891

2.891

3.085.449 25.700
37.863 15.420
3.047.586 10.280
505.006.040 399.507.516
505.006.040 399.507.516
5.217.163

505.165.846 404.753.270
1.495.180 1.736.191
421.768 308.065
5.782

19
01
06

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2012

232.731.423

602.408
7.646
2.542

592.220

232.129.015
232.129.015

234.313.920

1.008.421

102.664
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Subt Item Asig

24

29

33

34

35

*)

03

01

04
05
06
07

02

07

511
512
520
521

001

Denominacion .
ANO

2008

Prestaciones Sociales del Empleador

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Subsidios al Transporte Regional

Subsidio Nacional al Transporte Publico
Subsidio Transitorio - Transantiago
Subsidio Transporte Publico - Transantiago

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informéticos

Programas Informéticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

Considera decretos Autorizados a Septiembre de 2012

ANO
2009

ANO
2010

482.966.423
482.966.423

12.131.660
212.456.573
258.378.190

66.060
19.922

28.459
17.679

48.189.541
48.189.541
48.189.541

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2012

ANO
2011

467.800.193
467.800.193

10.372.725
227.109.760
230.317.708

39.888
5.272
991
17.565
16.060

33.952.800
33.952.800
33.952.800

1.456.017
1.456.017

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2012 (*)

5.782

366.414.729
366.414.729
10.444.649
211.926.158
97.783.922
46.260.000

163.195
5.654

13.341
144.200

35.980.000
35.980.000
35.980.000

135.308
135.308

10.000

19
01
06

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2012

233.060.724
233.060.724
5.393.591
83.623.212
97.783.921
46.260.000

5.365
1.007

2.869
1.489

136.746
136.746



